
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

1. Identifikace veřejné zakázky 

Třebovka, Třebovice - Česká Třebová, úprava toku - stavební část, evidenční číslo zakázky Z2018-027891 uvedené ve Věstníku 

veřejných zakázek a číslo oznámení TED 2018/S 157-359439 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie. 

(dále jen „VZ“) 

 

2. Zadavatel 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     

IČ: 70890005   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Realizace protipovodňových úprav koryta toku Třebovka v ř. km 12,151 – 23,788 spočívající ve výstavbě souboru liniových 

opatření, která mají zvýšit kapacitu koryta. Toho bude dosaženo úpravou a opevněním koryta toku, dále také výstavbou zemních 

hrází a železobetonových ochranných zdí včetně prvků mobilního hrazení. Součástí akce jsou vynucené přeložky inženýrských sítí 

(RWE, ČD TELEMATIKA, vodovod apod.), zkapacitnění mostních objektů a lávek, opatření na kanalizačních stokách a opatření 

na vodohospodářských objektech (demolice pevných jezů). Nekapacitní objekty budou nahrazeny novými s větším průtočným 

profilem. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

443 414 722,59 Kč bez DPH 

 

5. Druh zadávacího řízení 

VZ byla zadávána v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo 

účastníka 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 

1 

 

 

 

45274924 

 

 

43005560 

Společnost Třebovka, úprava toku 

  

Společník č. 1 - správce  

EUROVIA CS, a.s. 

 

Společník č. 2 

PORR a.s. 

 

 

Národní 138/10  

Nové Město  

110 00 Praha 1 

 

Dubečská 3238/36  

Strašnice  

100 00 Praha 10  

2 00014915 Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4  

180 00 Praha 8 

3 25322257 IMOS Brno, a.s. 

Olomoucká 704/174 

Černovice  

627 00 Brno  

4 25429949 STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 1385/29 

Střekov 

400 03 Ústí nad Labem  

5 

 

 

 

25344447 

 

 

31356648 

Sdružení AQUASYS - VÁHOSTAV 

 

Správce společnosti 

AQUASYS spol. s r.o. 

 

Společník 

VÁHOSTAV -  SK, a.s. 

 

 

 

Jamská 2488/65  

591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Priemyselná 6  

821 09 Bratislava  

Slovenská republika 



6 

 

 

 

46678468 

 

 

46342796 

 

Společnost Třebovka HT + OHL 

 

Vedoucí společník 

HOCHTIEF CZ a. s. 

 

Druhý společník 

OHL ŽS, a.s. 

 

 

 

Plzeňská 16/3217  

150 00 Praha 5 

 

Burešova 938/17  

Veveří  

602 00 Brno  

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 

 

Sídlo 
Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

 

 

46678468 

 

 

46342796 

Společnost Třebovka HT + OHL 

 

Vedoucí společník 

HOCHTIEF CZ a. s. 

 

Druhý společník 

OHL ŽS, a.s. 

 

 

 

Plzeňská 16/3217  

150 00 Praha 5 

 

Burešova 938/17  

Veveří  

602 00 Brno  

443 414 722,59 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  

 

9. Označení poddodavatele/ů 

Poddodavatelé, kteří budou plnit VZ: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., IČ 45538093 (nábřežní zdi, protipovodňové 

zdi), STRABAG a.s., IČ 60838744 (živice), ELSPOL - Gattnar s.r.o., IČ 25865455 (elektro), GEOSTAV spol. s r. o., IČ 00210145 

(štětovnice). 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 

Nepoužity. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k povaze plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, z 

důvodu neúčelnosti. 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Požadavek na celkový obrat dodavatele tak byl stanoven jako zhruba 1,2 násobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Požadovaná výše obratu odůvodněna požadavkem, aby dodavatel byl schopen unést finanční náročnost stavby, vč. průběžného 

financování. 

 

Ing. Marián Šebesta 

generální ředitel 


		2019-01-11T11:18:58+0100
	Schvaluji tento dokument.


		2019-01-11T11:57:15+0100




